PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Coordenadoria de Convênios e Contratos

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°.

132/2014 CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ E A
EMPRESA INGRAM MICRO INFORMÁTICA
LTDA, PARA FORNECIMENTO (AQUISIÇÃO)
DE LICENÇAS PERPÉTUAS DE SOFTWARE
DO FABRICANTE VMWARE (EXPANSÃO E
ATUALIZAÇÃO) DA SOLUÇÃO DE
VIRTUALIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO COM
UNIFICAÇÃO DO CONTRATO EXISTENTE N°
44636816.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, órgão do Poder Judiciário com
sede na Avenida Almirante Barroso, n° 3089, bairro do Souza, na cidade de Belém,
Estado do Pará, CEP 66.613-710, com inscrição no CNPJ n° 04.567.897/0001-90Í
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Secretário de
Administração FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, residente e
domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, portador da carteira de identidade n°.
8293120 SSP/PA, inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado pela
Portaria n°. PORTARIA N° 574/2017-GP de 1°de fevereiro de 2017, e de outro lado a
empresa INGRAM MICRO INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
81.627.838/0001-01, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, à
Avenida Dr. Chucri Zaidan, 1240, 21° andar, Goiden Tower, bairro Santo Amaro CEP-
04.711-130, fone: (11) 3508-2222/ 2221/ 5521-0905, governoim@ingrammicro.com,
doravante denominada EMPRESA, neste ato representada por NEIVA MARIA DA
SILVA, portadora do RG n°. 24.476.027-5 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n°
157.847.158-36, perante as testemunhas que se subscrevem, acordam em celebrar o
presente Termo Aditivo, nos termos do PA-MEM-2016/16453, observadas e condições a
seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Opresente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze) meses, para o serviço de suporte (itens 2, 4, e 5), bem como o reajuste do
valordo contrato, com base no IPC-A, no percentual de 2,70134%.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogado o prazo de vigência dos serviços definidos na cláusula primeira em
mais 12 (doze) meses, com início em 19 de dezembro de 2017 e término em 18 de
dezembro de 2018

CLÁUSULA TERCEIRA- DOS VALORES

O valor global do presente termo aditivo, com a aplicação do reajuste através do IPCA
no percentual de 2,70134% é de R$311.992,29 (trezentos e onze mil, novecentos e
noventa e dois reais e vinte e nove centavos).

PA-MEM-2017/17440 1 A {
S ^

M:
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Coordenadoria de Convênios e Contratos

Item Especificação PART

NUMBER

Quant. Preço
unitário (R$)

Preço total
(R$)

2 SERVIÇO de Suporte
Técnico e Subscrição Para
Item 1 {Software de
virtualização VMware
vSphere with Operations
Management Enterprise
PIus) -12 meses

VS6-

OEPL-P-

SSS-C

38 5.811,32 220.830,16

4 SERVIÇO de Suporte
Técnico e Subscrição para
ATUALIZAÇÃO de Licença
Perpétua de Software
vSphere Enterprise PIus
para vSphere with
Operations Management
Enterprise PIus com
UNIFICAÇÃO DE
CONTRATO -12 meses

VS6-

OEPL-P-

SSS-C

14 5.809,89 81.338,46

5 SERVIÇO de Suporte
Técnico e Subscrição de
Licença Perpétua de
Software de Gerenciamento
vCenter Server Standard
com UNIFICAÇÃO DE
CONTRATO -12 meses

VCS6-

STD-P-

SSS-C

1 9.823,67 9.823,67

TOTAL GLOBAL (R$) 311.992,29

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO
As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

- Funcional Programática: 02.126.1419.8182; 02.126.1419.8653

- Natureza de Despesa; 339039

- Fonte de Recursos: 0118

CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA

Acontratada fica obrigada a apresentar a prestação de garantia no valor de 5% (cinco
por cento) do valor total deste aditivo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em uma das
modalidades:

- Caução em dinheiro ou titulo da dívida pública;

- Seguro garantia;

- Fiança bancária.

PA-MEM-2017/17440
LM

w
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
Coordenadoria de Convênios e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

O presente aditamento será publicado em 10 (dez) dias, contados de sua assinatura,
em confonnidade com o artigo 28, §5° da Constituição do Estado do Pará.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original que não
colidirem com o presente aditamento.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente Termo em três vias de
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo assinadas.

Belém, 11 de dezembro de 2017.

VMh
FRANCISCO DE OLIVEIiyl CAMPOS FILHO

Secretário de Administração

NEIVA M^!(RI^^ SILVA
Representante da empresa

Testemunhas: ^
Nome: ~ Nome:Ji^/6fe<3wv<?ylí/A^
CPF n° CPF n" .Ci2P,~?,22 . GV.

PA-MEM-2017/17440
LM

Quinta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2017

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARA

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Extrato do 3° TA ao Contrato n*. 132/2014/TJ-PA - Partes:
TJPAe INGRAM MICROINFORMÁTICA LTDA., Inscrita no CNP)/MF
sob o no. 81.627.838/0001-01// Obteto: Contração de empresa
especializada para o fornecimento (AQUISIÇÃO) de licenças
perpétuas de software do fabricante VMware (EXPANSÃO e
ATUALIZAÇÃO) da solução de virtualização e prestação de
SERVIÇOS de suporte técnico com unificação do contrato
existente no 44636816// Modalidade de Licitação; Pregão
Eletrônico de n". 143/TJPA/2014//Ob)eto e íustificativa do
Aditivo: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, para o serviço
de suporte (itens 2, 4, e 5); Reajuste do valor do contrato, com
base no IPC-A, no percentual de 2,70134%// Vigência: inicio em
18/12/2017 e término em 17/12/2018// Valor global do Contrato:
R$311.992,29 // Dotação Orçamentária: Funcional Programática:
02.126.1419.8182/8653; Natureza de Despesa: 339039;
Fonte de Recursos: 0118 //Data da Assinatura: 11/12/2017//
Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos
Filho - Secretário de Administração //Ordenador Responsável:
Sueli Lima Ramos Azevedo - Secretária de Planejamento.

Protocolo: 261215
Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato no. 131/2014/
TJPA//Partes: TJPA e QUAUTEK TECNOLOGIA LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o n». 10.224.284/0001-10// Objeto
do Contrato: Aquisição e renovaçSo da soluçáo de antivírus
kaspersky total securíty for business com atuallzaçSes para
36 meses, suporte técnico por 12 meses, e treinamento //
Origem: Pregão Eletrônico de n" 130/TJPA/2014// Objeto do
aditivo: Prorrogação de vigência por mais 12 meses para o
serviço de Suporte Técnico para o software KASPERSKY TOTAL
SECURITY FOR BUSINESS, acréscimo de 1,67% e negociação
dos valores unitário, conforme proposta da empresa.// Valor
do Aditivo; RS 586.550,00 (global)// Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 02.126.1419.8152/8182; Natureza
de Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 0118.// Vigência
do Aditivo: 12 meses - 17/12/2017 a 16/12/2018// Data da
assinatura: 13/12/2016// Foro: Belém/PA// Responsável pela
assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho - Secretário
de Administração //Ordenador Responsável: Sueli Lima Ramos
Azevedo - Secretária de Planejamento

Protocolo; 261622
Extrato do 3° TA so Contrato n". 134/2014/TJ-PA - Partes:
TJPA e INGRAM MICRO INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/
MF sob O n». 81.627.838/0001-01// Objeto: é a Contratação
de serviços de ASSINATURAS de Software (Disponibilizado
do software, Sugorte técnico e Atualização) do fabricante Red
Hat e INSTALAÇAO do software Red Hat Network Satetiite para
expansão do Datacenter do // Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico de n®. 137/TJPA/2014 - Ata de Registro de Preços
no 045.2014//0bjeto do Aditivo: prorrogação do prazo vigência
contratual, bem como o reajuste de valor no percentual de
2,46% (IPCA Agosto/2017) conforme proposta da empresa.//
Vigência: inicio em 19/12/2017 e término em 18/12/2018//Valor
global do Contrato: RI 513.921,58 // Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho; 02.126.1419.8180, 02.126.1419.8182,
02.126.1419.8653; Natureza de Despesa: 339039; Fonte
de Recurso: 0118.// Data da Assinatura: 13/12/2017//
Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos
Filho - Secretário de Administração //Ordenador Responsável:
Sueli Lima Ramos Azevedo - Secretária de Planejamento.

Protocolo: 261214

AVISO OE UCITAÇAO

TRIBUNAL OE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE UCITAÇAO

PREGÃO ELETRÃNICO WO07S/TlPA/a017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos de ar condicionado portáteis,
para o prédio sede do Tribunal de Justiça do Estado, com garantia
do fornecedor e de fábrica, conforme especificações constantes
do Termo de Referência.
SESSÃO PÚBLICA: 27/12/2017, ès lOhOOmIn, hoiário de Brasaia,
no endereço eletrônico www.compr3sgovemament2ts.gov.br. UASGdo
TJ/PA:925942. Editaldisponível em: www.camprasgovemamentais.gov.
br e www.Qpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, fiax
(91)3205-3287 ou e-maíl licttacao@qpa.Jus.br.
Belém, 13 de dezembro de 2017.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 261323

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICON* 070/TJPA/2017
Acolho o Julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão
Eletrônico n" 070/TJPA/2017, cujo objelo é o contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços
de manutenção e conservado de Jardins, áreas verdes e
solos naturais nos endereços elencados neste Termo, com
fornecimento de ferramentas, equipamentos, materiais e com
eventual reposição de mudas, adequados á perfeita execução
do serviço, conforme especificado neste termo, pelo período de
12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência. Anexo I do edital. Todas
as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.
comprasgovernamentals.gov.br. Belém, 13/12/2017. Secretaria
de Administração do TJPA

Protocolo: 261558

DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3736/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; CORNÉLIO JOSÉ HOLANDA / Corgo: JUIZ DE DIREITO
DA COMARCA DE GARRAFÃO DO NORTE / Matricula: 48674 /
N°, de Diárias: IVi (uma e meia) / Origem: GARRAFÃO DO
NORTE/PA/ Destino: CAPITÃO POÇO/PA/ Período: 06, 14 e
15/12/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3737/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: CARLOS AUGUSTO DE OUVEIRA VIEIRA / Cargo:
AGENTEDE SEGURANÇA/ Matrícula: 20083 / N°. de Diárias:
IVi (uma e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SOURE,
CACHOEIRA DO ARARÍ e SALVATERRA/PA / Período: 06 á
07/12/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3738/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: RODINALDO LIMA DA SILVA / Cargo: ATENDENTE
JUDICIÁRIO / Matrícula: 65625 / N">. de Diárias: IVj (uma
e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: SOURE, CACHOEIRA
DO ARARÍ e SALVATERRA/PA / Período: 06 á 07/12/2017 /
Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3739/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; JOÃO ALBUQUERQUE NORONHA / Cargo: CB. PM /
Matrícula: / No. de Diárías: IV: (uma e meia) / Orígem:
BELEM/PA / Destino: SOURE/PA / Período: 06 à 07/12/2017 /
Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS

PORTARIA DE DIÁRIA N> 3740/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: LEANDRO COSTA FREIRE / Cargo; SERVIÇO MILITAR
/ Matrícula: 92479 / N<>. de Diirías: IV^ (uma e mela)
/ Orígem: BELÉM / Destino: SOURE/PA / Período; 06 á
07/12/2017/ Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N>3741/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: RENATO FARIAS DO NASCIMENTO / Cargo: CB-PM
/ Matrícula: 92592 / N». de Diárias; IVj (uma e mela)
/ Orígem: BELÉM / Destino: SOURE/PA / Período: 06 á
07/12/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3742/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; TIAGO FONSECA COELHO / Cargo: SERVIÇO MIUTAR
/ Matrícula: 148857 / N°. do Diárias: iv^ (uma e mela) /
Orígem: BELÉM / Destino: SOURE/PA / Período: 06 á
07/12/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N>3743/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; UBIRATAN DOS SANTOS COSTA / Cargo: MILITAR /
Matrícula: 59242 / N». de Diárias: IVs(uma e mela) / Orígem:
BELÉM / Destino: SOURE/PA / Período: 06 á 07/12/2017 /
Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3745/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: JOSE ANTONIO FERREIRA CAVALCANTE / Cargo: JUIZ
AUXIUAR DA CORREGEDORIA DO INTERIOR / Matrícula:
2526 / N®. do Diãrías: 2Vj (duas e mela) / Orígem: SELEM/
PA / Destino: BRASlLIA/DF / Período: 06 à 08/12/2017/
Objetivo: I ENCONTRO DE CORREGEDORES DOS SERVIÇOS
EXTRAJUDICIAIS DA CORREGEDORIA NACIONAL OE JUSTIÇA ;
INOVAÇÕES TÉCNOLÕGICAS DOEXTRAJUDICIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N>3746/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; MARIACRISTINA MONTEIRODA SILVA/ Cargo: MILITAR
/ Matrícula: 25186/ N®. de Diárias: 2Vi (duas e mela) /
Orígem: BELEM/PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período; 06 á
08/12/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3747/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: DANIEL MENEZES SIMAS/ Cargo: ANAUSTA JUDICIÁRIO
/ Matrícula: 84565 / N°. de Diárías: 3V: (três e mela) /
Orígem: BELEM/PA / Destino: SÃO DOMINGOS 00 ARAGUAIA/
PA/ Período: 11 ã 14/12/2017 / Objetivo; VISTORIATÉCNICA

DIÁRIO OFICIAL NO33517 • 63

PORTARIA DE DIÁRIA N-> 3748/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: CÉLIA GADOTTI BEDIN / Cargo: JUÍZA DE DIREITO
SUBSTITUTA DACOMARCA DE ORIXIMINÁ / Matrícula: 153184
/ N°. de Di&rías: 3y> (três e mela) / Orígem: ORIXIMINÁ/
PA / Destino: TERRA SANTA/PA / Período: 26 i 29/11/2017 /
Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA OE DIÁRIA N* 3749/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; lOSE NILSON MENDONÇA DO AMARAL / Cargo: SERVIÇO
MILITAR/ Matrícula: 92541 / N«. de Diárías: 3'/i (três e meia)
/ Orígem: BELEM/PA / Destino: CANAÀ DOS CARAJAS/PA /
Período: 04 à 07/12/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUQONAIS

PORTARIA DE DIÁRIA N* 37S0/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: WELLINGTON JOSE MAGALHAES DOS SANTOS / Cargo:
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 113379 / N». de Diárias:
3'/] (três e meia) / Orígem: BELEM/PA / Destino: CANAÃ DOS
CAR/UAS/PA / Período: 04 á 07/12/2017 / Objetivo: AÇÕES
INSTITUCIONAIS

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3751/2017 - SP, 01 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; ANTONIO FRANCISCO GIL BARBOSA / Cargo: JUIZ DE
DIREITO DA COMARCA DE AUGUSTO CORRÊA / Matrícula:
37850 / NO. do Diárías: IVi (unoa e meia) / Orígem:
AUGUSTO CORREA/PA / Destino: BELÉM/PA / Período: 30/11
á 01/12/2017 / Objetivo: REUNIÃO DOCOMITÊ FINANCEIRO E
ORÇAMENTÁRIO

PORTARIA DE DIÁRIA N« 3752/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: NILCE LONGHI RAMOA / Cargo: SECRETÁRIA DE
INFORMATICA/ Matrícula: 47376 / N». de Diárias: Vi (meia)
/ Orígem: BELEM/PA / Destino: BRASÍLIA/DF / Período:
04/12/2017 / Objetivo: REUNIÃO MNO CONSELHO NAQONAL
DE JUSTIÇA PARA TRATATIVA DA IMPLANTAÇÃO DO BANCO
NACIONAL DE MONITORAMENTODE PRISÕES.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3753/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: CARLOS JOSÉ FONSECA SORAES / Cargo: SERVIÇO
MILITAR / Matrícula: 153273 / N». de Diárías: 12V3 (doze
e meia) / Orígem: BELÉM/PA / Destino: CONCORDIA DO
PARÁ/PA / Período: 08 à 20/12/2017 / Objetivo: AÇÕES
INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N>3754/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: 30A0 ALVES DE OLIVEIRA NETO / Cargo: SERVIÇO
MILITAR / Matrícula: 151025 / N<>. de Diárías: 12V: (doze
e meia) / Orígem; BELÉM/PA / Destino: ITUPIRANGA/PA /
Período: 08 á 20/12/2017/ Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3755/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; CARLOS ALEXANDRE DONASCIMENTO GURJÃO / Cargo:
SERVIÇO MILITAR / Matrícula: 156621 / No. de Diárías: IV:
(uma e mela) / Orígem: BELEM/PA / Destino: SANTA LUZIA/
PA/ Período: 05 à 06/12/2017 / Objetivo: VISITA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3756/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: CARLOS DORIA SANTOS / Cargo: SERVIÇO MILITAR
/ Matrícula: 161861 / N». de Diárías: IVi (uma e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: SANTA LUZIA/PA / Período: 05
à 06/12/2017 / Objetivo: VISITA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N« 3757/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; JOÃO ALFREDO VIANA DE MELO E SILVA / Cargo:
SERVIÇO MILITAR / Matrícula: 114693 / N°. de Diárias: Vi
(meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: CACHOEIRA DOARARÍ/
PA/ Período: 06/12/2017 / Objetivo: VISITA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3758/2017 - SP, 04 OE
DEZEMBRO OE 2017.

Nome; WILLIAM ROGÉRIO SOUZA DA SILVA / Cargo: SERVIÇO
MIUTAR / Matrícula: 114693 / N®. de Diárías: v, (meia) /
Orígem: BELEM/PA / Destino: CACHOEIRA DO ARARÍ/PA /
Período: 06/12/2017 / Objetivo: VISITA TÉCNICA.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3759/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome: WALLACE CARNEIRO DE SOUZA / Corgo: ANALISTA
JUDICIÁRIO / Matrícula: 143979 / N». de Diárias: IVi (uma
e meia) / Orígem: RURÓPOLIS/PA / Destino; SANTARÉM/
PA / Período: 07 á 08/12/2017 / Objetivo: TÉCNICAS DE
GERENCIAMENTO E LIDERANÇA - TURMA 06.

PORTARIA DE DIÁRIA N« 3760/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO OE 2017.

Nome: BENEDITO SANTOS DA SILVA / Cargo: REQUISITADO
/ CPF: 701.395.982-00 / N°. de Diárías: 2V^ (duas e meia) /
Orígem: PRAINHA/PA / Destino: SANTARÉM/PA / Período; 10
i 12/12/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N* 3761/2017 - SP, 04 DE
DEZEMBRO DE 2017.

Nome; KATIA JANICE BUSNELLO VALENTIM / Cargo: OFICIAL
DE JUSTIÇA AVAUADOR / Matrícula: 157678 / NO, de Diárias:
IVi (uma e meia) / Origem: MONTE ALEGRE/PA / Destino;
SANTARÉM/PA / Periodo: 07 ã 08/12/2017 / Objetivo:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL PARA MANUTENÇÃO/CONSERTO..